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Önsöz

Teolojik ve metafizik konular, her dönem insanının zihnini meş-
gul eden önemli konulardır. Tanrı’yı ve Tanrı ile ilgili konuları 
kendine bir ilgi alanı olarak seçen teolojinin, her çağda, teolojik 
ve metafiziksel konuları farklı yaklaşım ve farklı yorumlarla or-
taya koyduğu söylenilebilir. Yaşanılan her çağın insanının teolo-
jik ve metafiziksel konulara zorunlu bir ilgisinin olduğu gibi çağ-
daş dönem insanının da Tanrı ve Tanrı’ya inanç gibi konularda, 
entelektüel olanları da dâhil, bir takım eğilimleri vardır. Çağdaş 
dönem insanının teolojik konulardaki eğilimlerini, kendinden ön-
ceki bir dönem olarak belirleyebileceğimiz modern dönemin te-
olojik eğilimlerinden, bazı hususlarda ayırmamız gerekir. Bu iki 
dönem arasındaki teolojik eğilim açısından görülen en büyük 
fark, modernitenin Tanrı’ya inanca yönelik olumsuz ve değerden 
düşürücü yaklaşımlarına nazaran çağdaş dönemin bu hususlar-
daki daha olumlu ve onlara yer açıcı bir tavır içinde olmasıdır. 
Günümüz dünyasında teolojik konular, modern dönemlerin ak-
sine epistemik bir bağlam içerisinde değil çağdaş toplumlardaki 
fonksiyonu açısından ele alınmakta, Tanrı’nın varlığı ya da yok-
luğu problem edinilmeyip bu konuların kişisel var oluş açısından 
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rak katkılarını üzerimden eksik etmeyen herkese şükranlarımı 
sunarım. Ayrıca bu çalışmanın yazımı esnasında göstermiş olduğu 
engin fedakârlık, hoşgörü ve teşviklerinden dolayı eşim Candan’a; 
kendilerine gerektiği kadar zaman ayıramadığım çocuklarım Ra-
bia Beril ve Mehmet Tuğrul’a, yeğenim Zeynep Miray’a minnet 
ve şükran borçluyum. 

Abdulhan Ünlüsoy 
Malatya, 2021
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anlamı üzerinde durulmaktadır. Böyle bir tutum değişikliğinin 
sebebini, modern bilinç ile postmodern bilinç arasındaki meta 
anlatılar, rasyonalite şekilleri, evrensellik gibi konulardaki bir 
paradigma değişimine bağlı hususlar olarak değerlendiren düşü-
nürlerin olduğunu söylemek mümkündür. Böyle bir paradigma 
değişiminin teolojik içerimleri de vardır. Dolayısıyla teolojik an-
lamda bahsi geçen durumlara paralel olarak değişen teolojik tu-
tumun avantaj ve dezavantajları önemlidir ve akademik anlamda 
problem edinilip ele alınmalıdır.

Bu çalışmanın konusu postmodern teolojidir. Teoloji ala-
nında hazırlanan eserlerde farklı teoloji türleri ele alınmakla bir-
likte postmodern teoloji konusuna dolaylı olarak temas edilmek-
tedir. Fakat bildiğimiz kadarıyla postmodern teolojiyi kendine 
doğrudan problem edinen bir kitap, henüz mevcut değildir. Bu 
çalışmanın kaleme alınması hususunda bizi motive eden en bü-
yük sebep bu olmuştur. Bu durum, aynı zamanda, bize yol gös-
terip kılavuzluk edecek doğrudan bir çalışmanın olmaması deza-
vantajını da beraberinde getirir. Bu sebeple bu çalışmanın 
eksiklik, kusur ve hatalarının okuyucu tarafından hoş görülme-
sini umuyoruz.

Yazım sürecinde yaygın olarak karşılaşılan bir takım zorluk 
ve sıkıntıların benzerleri, bu çalışmanın geneli için de geçerlidir. 
Bu çalışmaya özel ve yazma motivasyonunu doğrudan etkileyen 
psikolojik etkenlerin başında, sevgili annemi kaybetmiş olmanın 
derin üzüntüsü vardır. Ülkemizi ve dünyanın tamamını her yön-
den etkileyen bir pandemi sürecinin yaşanıyor oluşu ise yazma 
motivasyonu hususundaki psikolojik etkenlerin bir diğeridir. Sev-
gili anneme Rabbimin merhametiyle muamele etmesini dilerim. 
Ülkemiz ve dünyanın da bu pandemi durumundan bir an evvel 
kurtulmasını Rabbimden niyaz ederim. Böyle bir ortamın ürünü 
olan bu çalışmanın ortaya çıkmasında doğrudan ya da dolaylı ola-
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